
OBSAH

OHLÉDNUTÍ PREZIDENTA
Prezident Hospodárske komory Vladimír Dlouhý svou pozici 

koncem května opouští. V rozlučkovém rozhovoru mimo jiné 

srovnává vedení podnikatelské organizace s funkcí ministra 

a říká, které výzvy před Hospodářskou komorou 

do budoucna stojí.

10

VOLEBNÍ SNĚM HK ČR
Konec května patří tradičně sněmu Hospodářské komory. Ten 

letošní bude volební a před delegáty stojí úkol zvolit si nové 

vedení včetně prezidenta. Přinášíme proto medailonky a vize 

kandidátů na prezidenta.

14

OPĚT SE VRÁTÍ ČAS, KDY INVESTICE PORAZÍ INFLACI
V čem se anglosaský svět liší od našeho? Vrátí se doba, 

kdy investice porazí inflaci? Co jsou garantované investiční 

certifikáty? A proč tahle země není pro mladý? Také na 

to v rozhovoru odpoví Jaroslav Kysela, Managing Partner 

společnosti CYRRUS.

ODHAD PRODEJE ELEKTROAUT KLESL, 
TRVÁ STRACH 0 DODÁVKY

Očekáváné objemy celosvětových i evropských prodejů 

elektroaut v roce 2030 jsou mnohem méně ambiciózní.

Zároveň přetrvávají obavy o včasnost a úplnost dodávek dílů 

a surovin. Současně ale výrazně posílila víra, že v globálním 

autoprůmyslu v příštích pěti letech poroste ziskovost Vyplývá 

to z 23. ročníku průzkumu GAES poradenské 

společnosti KPMG. 

26

NÁBYTKEM ROKU SE STALA VZNÁŠEJÍCÍ SE POSTEL
V moderním nábytku se kloubí ekologie a moderní technika

a vyloženým hitem poslední doby je nábytek se zapojenou 

elektronikou. Všímá si toho Asociace českých nábytkářů, která 

vyhlásila výsledky ocenění NÁBYTEK ROKU 2023 a zároveň 

představila aktuální ekonomickou situaci v nábytkářství.

46


